Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Zusatz zur
Betriebsanleitung
Dezentrale Antriebs- und Positioniersteuerung
MOVIPRO®
Zubehör
Ausgabe 10/2009 16788001 / DE
SEW-EURODRIVE—Driving the world

tige Verwertung verboten.
6 Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®
2 Typenbezeichnung
Anschaltbox PZM2xA-A...-...-00
2 Anschaltbox PZM2xA-A...-...-00
2.1 Typenbezeichnung
Aus der Typenbezeichnung der MOVIPRO®-Anschaltbox PZM2xA-A...-...-00 lassen
sich folgende Gerätekenndaten herauslesen:
2.2 Typenschild
Jedes Gerät hat ein Typenschild, das wichtige Informationen bereit stellt. Folgende Ab-
bildung zeigt ein beispielhaftes Typenschild:
P ZM 2 x A - A ... - ... - 00
Anschluss MOVIPRO®:
D02 = Trennschalter bis 25 A
D03 = Trennschalter bis 40 A
M14 = Schutzschalter bis 9 A
M16 = Schutzschalter bis 15 A
Maximale Schaltleistung:
040 = 4.0 kW
075 = 7.5 kW
150 = 15.0 kW
Gehäusehöhe:
2 = 110 mm
Typ:
ZM = Zubehör Anschaltbox
Produktfamilie:
P = MOVIPRO®
2081785611
Type Typenbezeichnung SO# Fertigungsnummer
I max. Stromtragfähigkeit P max. Schaltleistung
D-76646 Bruchsal
Made in Germany
MOVIPRO
Feldumrichter
Field-Inverter
Type:
SO#:
Eingang / Input
PZM2xA-A075-D02-00
Ausgang / Output
U =
I  =
3 x 380...500 V ± 10%
T =
f  =
16 A
50...60 Hz ± 5%
+5...+40 °C IP 54
7.5 kWP =
XX.XXXXXXXXXX.XXXX.XX
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO® 7
2Zuordnung der Anschaltboxen
Anschaltbox PZM2xA-A...-...-00
2.3 Zuordnung der Anschaltboxen
Nachfolgend finden Sie eine Übersicht über die Zuordnung der Anschaltboxen zu den
unterschiedlichen MOVIPRO®-Geräten:
2.4 Grundgerät
Folgende Abbildung zeigt die Anschaltbox:
Anschaltbox Sachnummer
MOVIPRO®
4.0 kW 7.5 kW 11.0 kW 15.0 kW
PZM2xA-A075-D02-00 1 825 014 9 • •
PZM2xA-A150-D03-00 1 825 015 7 • • • •
PZM2xA-A040-M14-00 1 825 016 5 •
PZM2xA-A075-M16-00 1 825 017 3 •
2048160523
[1] Anschluss an MOVIPRO® (Han® 10B, female) [5] Aufhängevorrichtung (zur Aufbewahrung der
Anschaltbox, z. B. während eines MOVIPRO®-
Gerätetauschs)
[2] Leistungseingang Klemmenleiste
[3] Anschlussfront
[4] Wartungsschalter
[2]
[3]
[1]
[5]
[4]
8 Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®
2 Funktionsumfang
Anschaltbox PZM2xA-A...-...-00
2.5 Funktionsumfang
Die Anschaltbox ermöglicht folgende Funktionen:
• Anschluss an das AC-400-V-Netz
• Anschluss an DC-24-V-Stützspannung
• DC-24-V-Ausgang von integriertem Netzteil zur Selbstversorgung des MOVIPRO®
ohne externe DC-24-V-Verdrahtung (Brücke mit DC-24-V-Stützspannung)
• Weiterschleifung der angeschlossenen Spannungen
• Netztrennung des MOVIPRO® über den Wartungsschalter
2.6 Wartungsschalter
Der Wartungsschalter der Anschaltbox dient dazu, die AC-400-V-Spannungsversor-
gung in der Anschaltbox zu unterbrechen. Der Wartungsschalter ist dreifach abschließ-
bar.
Befindet sich der Wartungsschalter in der Stellung 0, ist das MOVIPRO® von der
AC-400-V-Spannungsversorgung getrennt.
Je nach Typ sind die Anschaltboxen mit unterschiedlichen Wartungsschaltern ausge-
stattet:
• Trennschalter D..
• Motorschutzschalter M..
10 Minuten

Trennschalter
Anschaltbox .........................................................9
Typenbezeichnung
Anschaltbox .........................................................6
Typenschild
Anschaltbox .........................................................6
42 Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®
Stichwortverzeichnis
U
UL-Daten
Externe Bremswiderstände................................28
Urheberrechtsvermerk .............................................5
W
Wartungsschalter
Anschaltbox .........................................................8
Winkel ....................................................................35
Sachnummer......................................................35
X
X5001.....................................................................19
X5111 ....................................................................39
X5502 ....................................................................33
Z
Zertifizierungen
Anschaltbox .......................................................17
Zuordnung
Anschaltbox .........................................................7
Externe Bremswiderstände................................27
0 ... 9
400-V-Eingang, siehe AC-400-V-Eingang
SEW-EURODRIVE—Driving the world
SEW-EURODRIVE
Driving the world
SEW-EURODRIVE GmbH & Co KG
P.O. Box 3023
D-76642 Bruchsal/Germany
Phone +49 7251 75-0
Fax +49 7251 75-1970